
REPVBBLICA ITALIANA 

49UV, t_ Wa/x.ùz Sdavn a 

DETERMINA N. 143/2019 Data 
ari -Agenzia Sparlale Italiana 

A00 ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 
Determine 

Prot. n. 0000143 - 07/06/2019 - REGISTRAZIONE 

Pagina: 1 di 3 

Oggetto: affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip alla società ELIOSTILE 
della fornitura per la rilegatura dei verbali del Collegio dei Revisori dei Conti per gli anni 2016, 
2017 e 2018— CIG Z572887DDE - Istruttoria n.163/2019 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana 
(ASI)" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli 
enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive 
modifiche; 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana" e successive modifiche; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell'art. 
3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 
2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 
2017; 
il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 de115 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 
il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 54/2019 del 12 marzo 2019; 
il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 357 del 10 aprile 2019 
concernente la nomina di Giorgio Saccoccia a Presidente dell'Agenzia Spaziale Italiana e di 
Alessandra Celletti, Maurizio Cheli e Luisa Riccardi a Consiglieri di Amministrazione 
dell'Agenzia Spaziale Italiana; 

p 

asi.AOO_ASI_2.Determine.R.0000143.07-06-2019



REPVBBLICA ITALIANA 

a  

DETERMINA N. I 4 /2019 Data 
azi - Agenzia Spostale Italiana 

A00 ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 
Detennine 

Prot. n. 0000143- 07/06/2019 - REGISTRAZIONI 

Pagina: 2 di 3 

Oggetto: affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip alla società ELIOSTILE 
della fornitura per la rilegatura dei verbali del Collegio dei Revisori dei Conti per gli anni 2016, 
2017 e 2018- CIG Z572887DDE - Istruttoria n.163/2019 

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.2 del 3 maggio 2019 avente ad oggetto 
"Determinazioni relative all'incarico di Direttore generale dell'Agenzia Spaziale Italiana"; 
il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario 
dell'Agenzia Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il D. Lgs. n. 50/2016 de118 aprile 2016, ed in particolare gli artt. 36 e 63; 

- 

	

	il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dott. Aldo Lutcisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad 
un importo massimo di euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto; 
il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. 
Aldo Lucisarto per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzazione del 
Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati all'approvvigionamento di 
beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTA la nota CI-USP-2019-129 del 21/05/2019, a firma del Responsabile dell'Unità UPP nella 
quale si dichiara la necessità di attivazione della procedura amministrativa per l'acquisizione della 
fornitura per la rilegatura dei verbali del Collegio dei Revisori dei Conti per gli anni 2016, 2017 e 
2018; 

CONSIDERATO CHE dalla richiesta di acquisto si evince quanto segue: 
si richiede la rilegatura dei verbali del Collegio dei Revisori dei Conti per gli anni 2016, 2017 e 
2018; 
la procedura proposta dal RUP nella richiesta è la trattativa diretta su piattaforma MePA con la 
società ELIOSTILE; 

TENUTO CONTO che: 
- per il processo di acquisizione della fornitura richiesta, essendo possibile e come richiesto dal 

RUP, è stata effettuata una trattativa diretta utilizzando il Mercato Elettronico della PA - 
CONSIP, tramite il sito Acquistinretepalt, con richiesta di offerta alla società ELIOSTILE per la 
fornitura indicata nel capitolato tecnico, allegato alla richiesta di acquisto; 

- l'Ufficio Acquisti, così come richiesto dal RUP, ha proceduto in data 3/06/2019, su piattaforma 
MePA-CONSIP, alla trattativa diretta n. 938999, con la società ELIOSTILE, ed ha richiesto di 
presentare offerta per la fornitura occorrente; 
alla scadenza del termine di presentazione, fissato per le h.18.00 del giorno 5/06/2019, è 
pervenuta l'offerta presentata dalla società ELIOSTILE, per un importo di Euro 170,00, IVA 
esclusa; 

fry 



REPVBBLICA ITALIANA 

sa t_Wa,x-b'ex L.21avdazi-ba 

DETERMINA N. 1¼ 7 /2019 

• 

Data 
asi - Agenzia Spaziale Italiana 

ACO_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 
Determine 

Prot. rt. 0000143- 07/06/2019 - REGISTRAZIONI 
Pagina: 3 di 3 

Oggetto: affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip alla società ELIOSTILE 
della fornitura per la rilegatura dei verbali del Collegio dei Revisori dei Conti per gli anni 2016, 
2017 e 2018— CIG Z572887DDE - Istruttoria n.163/2019 

PRESO ATTO che la società ELIOSTILE, ha presentato offerta ed ha quotato la fornitura richiesta 
in Euro 170,00, IVA esclusa; 

CONSIDERATO che sussiste la necessaria copertura finanziaria di Euro 170,00, oltre IVA, sul 
capitolo 1.03.02.13.004 - "Stampa e rilegatura" - CRA DGN.04.LTIS - "INFRASTRUTTURE E 
SISTEMI INFORMATIVI" - Ob-Fu 02.001.010. - "Approvvigionamenti" dell'esercizio finanziario 
2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019- 2021; 

RITENUTO di dover provvedere 

DETERMINA 

1) il Responsabile unico del procedimento è l'Ing. Mauro Piermaria; 

l'affidamento a trattativa diretta su piattaforma MePA-Consip alla società ELIOSTILE, su 
indicazione del RUP, per l'acquisizione della fornitura di rilegatura dei verbali del Collegio dei 
Revisori dei Conti per gli anni 2016, 2017 e 2018; 

l'impegno di Euro 207,04, IVA inclusa, sul capitolo 1.03.02.13.004 - "Stampa e rilegatura" - CRA 
DGN.04.UIS - "INFRASTRUTTURE E SISTEMI INFORMATIVI" - Ob-Fu 02.001.010. - 
"Approvvigionamenti" dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e 
gestionale 2019 e triennale 2019- 2021; 

l'emissione del relativo ordinativo di fornitura, mediante il mercato elettronico della PA - 
CONSIP, tramite il sito Acquistinretepa.it, a favore della società ELIOSTILE, di importo pari ad 
Euro 207,04, IVA inclusa, per l'acquisizione della fornitura di rilegatura dei verbali del Collegio dei 
Revisori dei Conti per gli anni 2016, 2017 e 2018. 

11 Responsab I e Delegato 

Dr. 	I ucisano 


	00000001
	00000002
	00000003

